
 

Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, 

kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2015.gada 29.janvārī                                                                                        44 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                   Andris Vārpiņš       

                                   Andris Jaunsleinis 

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis    

                                   Aivars Čaklis 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Lita Rollande, Nodokļu nodaļas vadītājs 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Alfrēds Paulāns, jurists 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

                           Viola Gruntmane, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājas vietniece 

                           Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

1. Par aizņēmumu no Valsts kases telpu kosmētiskajam remontam Stiklu internātpamatskolā. 



 2 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā. 

3. Par Ventspils novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma atcelšanu daļā. 

4. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

5. Par L.P. zaudējumu atlīdzināšana pieprasījuma noraidīšanu. 

6. Par grozījumiem 2104.gada 27.februāra Ventspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.3 

„Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”. 

7. Par Ventspils novada Attīstības programmas investīciju plāna apstiprināšanu. 

8. Par zemes reformas pabeigšanu Ventspils novada Piltenes pilsētā. 

9. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Centrs 4”, Vārves pagastā, pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu. 

10. Par zemes vienības „***”, Tārgales pagastā, iegūšanu Ukrainas pilsoņa īpašumā. 

11. Par komisijas izveidošanu darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanai. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par nekustamā īpašuma „Vilnīši”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

2. Par nolikuma „Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikums”  apstiprināšanu. 

3. Par PSIA „Ugāles nami”deleģētajām funkcijām. 

4. Par saistošo noteikumu projektu „Ventspils novada pašvaldības 2015.gada budžets” 

apstiprināšanu. 

5. Par pasākuma plāna apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2015.gada 29.janvāra domes sēdes darba kārtību: 

 

1.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā. 

2. Par Ventspils novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma atcelšanu daļā. 

3. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

4. Par L.P. zaudējumu atlīdzināšana pieprasījuma noraidīšanu. 

5. Par grozījumiem 2104.gada 27.februāra Ventspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.3 

„Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”. 

6. Par Ventspils novada Attīstības programmas investīciju plāna apstiprināšanu. 

7. Par zemes reformas pabeigšanu Ventspils novada Piltenes pilsētā. 

8. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Centrs 4”, Vārves pagastā, pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu. 

9. Par zemes vienības „Priedes 11”, Tārgales pagastā, iegūšanu Ukrainas pilsoņa īpašumā. 

10. Par komisijas izveidošanu darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanai. 

11.  Par nekustamā īpašuma „***”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

12.  Par nolikuma „Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikums”  apstiprināšanu. 

13. Par PSIA „Ugāles nami”deleģētajām funkcijām. 

14. Par saistošo noteikumu projektu „Ventspils novada pašvaldības 2015.gada budžets” 

apstiprināšanu. 

15. Par pasākuma plāna apstiprināšanu. 

 

1.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  



 3 

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Iepazīstoties ar iesniegto lēmuma projektu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 2 (divām) lapām. 

 

2.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2014.GADA 27.NOVEMBRA  

LĒMUMA ATCELŠANU DAĻĀ 

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Iepazīstoties ar iesniegto lēmuma projektu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 2 (divām) lapām. 

 

 

3.§ 
PAR PIETEIKUMA PAR SAISTĪBU PIESPIEDU 

IZPILDĪŠANU IESNIEGŠANU TIESĀ  

(ziņo: A.Paulāns) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam Alfrēdam Paulānam. 

A.Paulāns informē par 4  lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par 4 lēmumu projektiem. 

 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 4 lēmumu projektiem, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos   lēmumu projektus. 



 4 

2.  Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 5 (piecām) lapām. 

 

4.§ 
PAR L.P. ZAUDĒJUMU ATLĪDZINĀŠANAS PIEPRASĪJUMA NORAIDĪŠANU 

(ziņo: G.Treigūte) 

*** 

 

5.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2014.GADA 27.FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.3 

”SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA”  

   (ziņo: I.Rudbaha) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

 I.Rudbaha informē par lēmuma un saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma un saistošo noteikumu projektu. 
 

Ņemot vērā to, ka likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” ir veikti grozījumi un likums 

papildināts ar 25.²pantu, kas paredz dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez 

vecāku gādības (stājas spēkā 2015.gada 1.janvārī), tad ir nepieciešams veikt grozījumus Ventspils 

novada domes 2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi 

un to pieškiršanas kārtība”. Iepriekš minētajos grozījumos ir nepieciešams paredzēt kārtību kādā 

maksās dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības no pilngadības 

sasniegšanas brīža, līdz 24 gada vecuma sasniegšanai. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35.panta  ceturto un piekto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa  jautājumu 

risināšanā" 25.² panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus Nr.1 ”Grozījumi Ventspils novada 

domes 2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un 

to pieškiršanas kārtība” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Šā lēmuma 1punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā stājas spēkā  nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”, nosakot, ka tie 

ir brīvi pieejami Ventspils novada domē, Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvaldēs un  novada 

domes mājas lapā internetā. 

3. Šā lēmuma 1punktā minētie saistošie noteikumi piemērojami ar 2015.gada 1.janvāri. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas, nosūtīt (elektroniski ar drošu elektronisko 

parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

6. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt 1.punktā minētos saistošos 

noteikumus pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils novadnieks” un mājas lapā internetā. 

 

 

 



 5 

 

6.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  

INVESTĪCIJU PLĀNA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: G.Roderte, debatēs: G.Bože, M.Dadzis, I.Bērtulsons) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītāja Ginta Roderte. 

G.Roderte  informē par lēmuma projektu. 

G.Bože norāda uz ceļiem, kas iekļauti investīciju plānā, norāda, ka ir ceļi, kas uzskatāmāki par 

prioritāriem, kā šobrīd iekļautie. 

M.Dadzis norāda, ka ceļi iekļauti, pamatojoties uz pagastu pārvalžu vadītāju ieteikumiem. 

I.Bērtulsons norāda, ka iekļautie ceļi šobrīd investīciju plānā nav sagrupēti pa prioritāriem. Šāda 

grupēšana notiks pēc tam, darba gaitā. 

Deputāti, apspriežoties, secina, ka lēmums papildināms ar punktu, ka Attīstības nodaļai līdz 

2015.gada 1.jūlijam pasākumu plāna sadaļas sakārtojamas prioritārā secībā pēc to aktualitātes. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kurš nosaka, ka, lai 

izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības 

teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības programmas 

realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību, Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 16.punktu, kurā noteikts, ka Attīstības programmas investīciju plānu aktualizē ne 

retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam un Ventspils novada domes 

Teritoriju un ekonomikas attīstības komitejas 2015.gada 29.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 

3.§), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada Attīstības programmas 2011.-2017.gadam III daļas „Investīciju 

plāns 2015.-2022.gadam” aktualizāciju. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) lēmumu par Ventspils novada 

Attīstības programmas 2011.-2017.gadam III daļas „Investīciju plāns 2015.-2022.gadam” 

apstiprināšanu ievietot pašvaldības mājas lapā un informatīvajā izdevumā „Ventspils 

Novadnieks”. 

3. Uzdot Attīstības nodaļai (G.Roderte) un Projektu, investīciju un būvniecības komisijai 

(M.Dadzis) līdz 2015.gada 1.jūlijam šā lēmuma 1.punktā minētā pasākumu plāna sadaļas 

sakārtot prioritārā secībā pēc to aktualitātes. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Attīstības 

nodaļai (G.Roderte), Projektu, investīciju un būvniecības komisijai (M.Dadzis), sabiedrisko 

attiecību speciālistam (D.Veidemanis). 

 

 

 



 6 

7.§ 
PAR ZEMES REFORMAS PABEIGŠANU VENTSPILS NOVADA  

PILTENES PILSĒTĀ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.pantam zemes reforma uzskatāma par 

pabeigtu, ja pilsētas pašvaldības teritorijā ir izpildīti likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 

pilsētās” 6.,7. un 8.pantā paredzētie darbi. 

Zemes reformas izpildes kārtību pilsētās noteica 1991.gada 20. novembrī pieņemtais likuma 

„Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 5.pants, saskaņā ar kuru zemes reforma pilsētās 

veicama trijās kārtās. Zemes reformas pirmajā kārtā pašvaldībai bija jāpieņem zemes pieprasījumi no 

bijušajiem zemes īpašniekiem, pašreizējiem zemes lietotājiem un citiem zemes pieprasītājiem, kā arī 

jāapkopo iesniegtie zemes pieprasījumi un jāpieņem lēmumi likumā „Par zemes komisijām” 

noteiktajā kārtībā. Zemes reformas otrajā kārtā jāizstrādā pilsētas ģenerālplāns un jānodrošina 

nepieciešamie izejas dati zemes ierīcības projekta sastādīšanai, jāpieņem lēmumi, tai skaitā atzinumi 

par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai piešķiršanu īpašumā par samaksu, kā arī par zemes 

lietošanas tiesību piespiedu izbeigšanu. Zemes reformas trešajā kārtā pilsētu zemes komisijām 

jāpieņem un jāizsniedz lēmumi par zemes piešķiršanu īpašumā, kā arī jādod uzdevumi īpašumā 

nodotās un lietošanā piešķirtās zemes uzmērīšanai, savukārt pilsētu pašvaldībām jāveic pašvaldības 

zemes inventarizācija un jāprecizē pilsētas administratīvās robežas. 

Piltenes pilsētā visi iepriekš minētie likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 

6.,7. un 8.pantā paredzētie darbi ir izpildīti atbilstoši zemes reformu pilsētās reglamentējošo 

normatīvo aktu prasībām, līdz ar ko atbilstoši 1998.gada 29.oktobrī pieņemtā likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta pirmajai daļai, zemes reforma Piltenes pilsētā uzskatāma par 

pabeigtu. 

Ventspils novada pašvaldībā sadarbībā ar Valsts zemes dienestu un Valsts zemes dienesta 

Ventspils reģionālo nodaļu atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 6.pantam ir 

sagatavojusi Pārskatu par zemes reformu reglamentējošos normatīvajos aktos noteikto darbu izpildi. 

Ņemot vērā zemes vienības piederības statusu, informācija Pārskatā (VZD dati uz 2015.gada 

5.janvāri) sadalīta septiņās sadaļās: 

1. Zemes vienības ar statusu „Zeme, par kuru pieņemti zemes komisijas atzinumi par īpašuma 

tiesību atjaunošanu” – sadaļā iekļautas 2 zemes vienības; 

2. Zemes vienības ar statusu „Nekustamā īpašuma tiesiskais valdījums” - sadaļā iekļautas 6 zemes 

vienības, kurām kā tiesiskais valdītājs reģistrēta fiziska persona; 

3. Zemes vienības ar statusu „Pašvaldībai piekritīgā zeme” – sadaļā iekļautas 230 zemes vienības, 

kurām kā tiesiskais valdītājs reģistrētaVentspils novada pašvaldība; 

4. Zemes vienības ar statusu „Valstij piekritīgā zeme” – sadaļā iekļautas 6 zemes vienības, kurām 

kā tiesiskais valdītājs reģistrēta kāda no ministrijām; 

5. Zemes vienības ar statusu „Publiskie ūdeņi” – sadaļā nav ierakstu, jo Piltenes pilsēta nav zemes 

vienību ar šādu statusu; 

6. Zemes vienības ar statusu „Zeme zemes reformas pabeigšanai” - sadaļā nav ierakstu, jo 

Piltenes pilsēta nav zemes vienību ar šādu statusu; 

7. Zemes vienības ar statusu „Rezerves zemes fonds” - sadaļā nav ierakstu, jo Piltenes pilsēta nav 

zemes vienību ar šādu statusu; 

Saskaņā ar Pārskatā sniegto informāciju Piltenes pilsētas teritorijā visām zemesgrāmatā 

neierakstītajām zemes vienībām ir noteikts  to piederības vai piekritības statuss un tas atbilst 

Ventspils novada pašvaldības rīcībā esošajiem dokumentiem. 



 7 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 6.pantu, Piltenes pilsētas zemes 

komisijas atzinumu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas 22.01.2015. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt, ka Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā ir izpildīti zemes reformas uzdevumi un 

pabeigts zemes reformas process. 

2. Apstiprināt Pārskatu par zemes reformu reglamentējošos normatīvajos aktos noteikto darbu 

izpildi Ventspils novada Piltenes pilsētā saskaņā ar šī lēmuma Pielikumu. 

3. Lūgt Valsts zemes dienestu sagatavot iesniegšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par 

zemes reformas pabeigšanu Ventspils novada Piltenes pilsētā. 

 

Pielikumā: Pārskats par zemes reformu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteikto darbu izpildi 

Ventspils novada Piltenes pilsētā uz 29 lapām. 
 

 

8.§ 
PAR DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS „CENTRS 4”, VĀRVES PAGASTĀ, 

PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2014.gada 22.oktobrī saņemts un ar Nr. IN25022 reģistrēts biedrības 

"Vārve 4", reģistrācijas Nr.40008221869, juridiskā adrese: "Centrs 4"-4, Vārve, Vārves pagasts, 

Ventspils novads, LV-3623, biedrības valdes locekles Stellas Ziemeles parakstīts iesniegums, kurā 

izteikts lūgums nodot biedrībai apsaimniekošanā nekustamo īpašumu "Centrs 4", kadastra numurs 

9884 007 0165, adrese: "Centrs 4", Vārve, Vārves pagasts, Ventspils novads. Iesniegumam 

pievienots: 

1) Dzīvojamās mājas "Centrs 4" 2014.gada 1.marta biedrības „Vārve 4” dibināšanas sapulces 

protokols Nr.1; 

2) Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2014.gada 14.marta lēmums Nr.19-33/36364 „Par 

biedrības ierakstīšanu biedrību un nodibinājumu reģistrā”. 

2015.gada 6.janvārī ar Nr. IN162 Ventspils novada pašvaldībā reģistrēts biedrības „Vārve 4” 

iesniegums „Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu”, tam pievienots 2014.gada 

29.marta dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols Nr.2. 

Izskatot lietā esošos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Nekustamais īpašums "Centrs 4" (Valsts vienotajā datorizētajā zemesgrāmatā īpašuma 

nosaukuma pieraksts - "Centra māja-4"), kadastra Nr. 9884 007 0165, adrese: "Centrs 4", Vārve, 

Vārves pag., Ventspils nov., ierakstīts Vārves pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000053022. 

Tā sastāvā ir zemes gabals ar platību 0.2451 ha, un dzīvojamā ēka. Visi dzīvokļi privatizēti saskaņā 

ar likumu „Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”. No 17 dzīvokļu 

īpašumiem 16 ir ierakstīti zemesgrāmatā. Pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu 

dzīvokļu nav. 

2) Iesniegtie dokumenti atbilst normatīvo aktu prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Dzīvokļa īpašuma likuma 16.pantu, pamatojoties uz likuma ”Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta piekto daļu, Dzīvojamo māju 



 8 

pārvaldīšanas likuma 28.panta otro daļu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Nodot ar 2015.gada 1.martu nekustamā īpašuma „Centrs 4”, kadastra numurs 9884 007 0165, 

adrese: „Centrs 4”, Vārve, Vārves pag., Ventspils nov., pārvaldīšanas tiesības biedrībai "Vārve 

4", reģistrācijas Nr.40008221869. 

 

2. Uzdot Vārves pagasta pārvaldei (G.Ansonei) līdz 2015.gada 28.februārim organizēt šī lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma pārvaldīšanas tiesību nodošanas- pieņemšanas akta 

sagatavošanu un iesniegt to Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā. 

 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā, kad tas ir paziņots adresātiem, bet ne vēlāk kā astotajā dienā 

pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no 

tā spēkā stāšanas dienas. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas šī 

lēmuma izrakstu: 

4.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā biedrībai "Vārve 4", adrese: "Centrs 4"-4, Vārve, Vārves 

pag., Ventspils nov., LV-3623, 

4.2. nodot Vārves pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

9.§ 
PAR ZEMES VIENĪBAS „***”, TĀRGALES PAGASTĀ,  

IEGŪŠANU UKRAINAS PILSOŅA ĪPAŠUMĀ     

(ziņo: G.Landmanis) 

*** 

10.§ 
PAR KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

DARĪJUMU AR LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMI IZVĒRTĒŠANAI 
(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

2014.gada 1.novembrī stājās spēkā grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

(turpmāk tekstā arī – Likums), kas paredz īpašu kārtību lauksaimniecības zemju atsavināšanas jomā. 

Saskaņā ar Likuma 30.¹ panta pirmo daļu, ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu 

uzrauga novada pašvaldības komisija (turpmāk arī – Komisija). Likuma 30.
1
 panta otrajā daļā 

noteikts, ka Komisija Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par 

piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā, ja ir ievēroti Likuma 28.
1
 panta, 29.panta 

nosacījumi un Likuma 30.
2
 pantā minētās personas neizmanto pirmpirkuma tiesības, vai lēmumu par 

atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā, ja minēties nosacījumi nav ievēroti. Saskaņā ar 

Likuma 36. panta trešo daļu pašvaldībai ir noteikts pienākums vest lauksaimniecības zemes nomas 

līgumu reģistru.   

Atbilstoši Likuma 30.¹ panta ceturtajai daļai ir izdoti Ministru Kabineta 2014.gada 

2.decembra noteikumi Nr.748 „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar lauksaimniecības 

zemi” (turpmāk arī – Noteikumi), kuri stājās spēkā 30.12.2014. un nosaka: 



 9 

- kritērijus dominējošās zemes lietošanas kategorijas noteikšanai darījumos ar lauksaimniecības 

zemi;  

- iesniegumā par darījumu ar lauksaimniecības zemi iekļaujamo informāciju un tam 

pievienojamos dokumentus; 

- kārtību, kādā lauksaimniecības zemes nomnieks un Latvijas zemes fonda pārvaldītājs īsteno 

pirmpirkuma tiesības; 

- kārtību, kādā tiek finansēta un izveidota pašvaldības komisija, tās sastāvu, kā arī pašvaldības 

komisijas tiesības un pienākumus; 

- kārtību, kādā pašvaldības komisija izskata iesniegumus par darījumiem ar lauksaimniecības 

zemi un pieņem lēmumu par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā vai 

atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā; 

- kārtību, kādā iegūstami lēmuma pieņemšanai nepieciešamie dati no citām valsts informācijas 

sistēmām; 

- termiņus un kārtību, kādā zemes nomnieks vai iznomātājs pašvaldību informē par 

noslēgtajiem lauksaimniecības zemes nomas līgumiem. 

Noteikumu 16., 17.punkti nosaka, ka novada pašvaldība no pašvaldības pārstāvjiem izveido 

komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā, kā arī to, ka komisijas priekšsēdētāju un komisijas locekļus 

ievēlē likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu; likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.¹ panta pirmo daļu, Ministru Kabineta 

2014.gada 2.decembra noteikumi Nr.748 „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi” 16., 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izveidot Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Guntis Mačtams; 

1.2. Komisijas locekļi:  

1.2.1.  Nodokļu nodaļas vadītāja Lita Rollande, 

1.2.2.  Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Gatis Landmanis,  

1.2.3.  jurists Alfrēds Paulāns, 

1.2.4.  nekustamo īpašumu vecākā speciāliste Ināra Stebera, 

1.2.5.  nekustamo īpašumu speciāliste Taiga Dadze. 

 

2. Apstiprināt Nolikumu „Ventspils novada domes Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas nolikums”.  

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šī lēmuma izrakstu un nolikumu Nekustamo īpašumu nodaļai, D.Veidemanim publicēšanai 

Ventspils novada pašvaldības interneta vietnē www.ventspilsnovads.lv, kā arī Ventspils novada 

domes informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”. 
 

11.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „VILNĪŠI”, ZIRU PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 10 

Sakarā 2014.gada 30.jūlija Ventspils novada domes Ziru pagasta pārvaldes ierosinājumu (reģ. Nr. 

IN17347) un Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas 2014.gada  10.decembra atzinumu, pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa veikusi 

darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā ar nekustamā īpašuma „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 

001 0213, Ziru pagastā, nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu atsavināšanai. Izskatot lietu, 

pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Nekustamais īpašums „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, 04.08.2014. ierakstīts Ziru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000134346 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. 

Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9890 001 0213, 

kopplatība 1.08 ha, uz zemes gabala atrodas sešas ēkas: bērnu dārza ēka, kadastra apzīmējums 9890 

001 0213 001, ar kopējo platību 917.1 m², pagrabs un četras nojumes. Minēto ēku ekspluatācija 

uzsākta 1987.gadā, ēku tehniskais stāvoklis novērtējumā atzīts kā slikts. Pašlaik pašvaldības funkciju 

veikšanai īpašums netiek izmantots un arī turpmāk nav nepieciešams. Nekustamais īpašums atrodas 

Ziru pagasta centrā, zonējumā – Plānotā publiskās darījumu un dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Piebraukšana zemes gabalam nodrošināta no ceļa servitūta, kas savienojas pašvaldības autoceļu un ar 

asfaltēto valsts vietējo ceļu Ziras-Tērande. Ņemot vērā esošās apbūves tehnisko stāvokli un īpašuma 

novietojumu pagastā, labākais īpašuma izmantošanas veids ir darījumu, ražošanas/ noliktavas ēkas 

apbūve.   

2) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (NĪVKIS) datiem – nekustamā īpašuma „Vilnīši“ ar kadastra numurs 9890 001 0213, 

kadastrālā vērtība uz 01.01.2015. ir 14 362 EUR, no Valsts zemes dienesta saņemta 07.11.2014. 

izziņa Nr.9-03/401389 par to, ka apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9890 001 0213, 

platība 1.08 ha, noteiktā vērtība privatizācijas vajadzībām ir 4 931 EUR. Nekustamam īpašumam 

pasūtīts un 2015.gada 5.janvārī SIA „Ober Haus“ sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Ingars 

Kārkliņš iesniedzis atskaiti par nekustamā īpašuma „Vilnīši” tirgus vērtību, kurā visvairāk iespējamā 

tirgus vērtība ir 32 300 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši trīs simti euro). 

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums „Vilnīši”, Ziru pagasta Ventspils novadā pašvaldības 

funkciju pildīšanai nav nepieciešams, ņemot vērā sertificēta vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma 

tirgus cenu, Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas 10.12.2014. atzinumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 5.punktu, 9.panta otro daļu,10.panta pirmo 

daļu, otro daļu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, Ziru pagastā, atklātā 

izsolē ar sākumcenu 32’300 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši trīs simti euro).  

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, izsoles noteikumus 

(pielikumā Nr.1 uz 5 lappusēm) un publicējamo informāciju (pielikumā Nr.2 uz 1 lapas). 

 

3. Uzdot Ventspils novada domes Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijai (A.Mucenieks) 2015.gada 18.martā organizēt lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma pirmo izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem šī lēmuma 1.pielikumā. 

 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, pirmā 

izsole ir nesekmīga, Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 32.panta pirmajai, otrajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Ventspils 

novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija. 

 



 11 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes sēdes protokola apstiprināšanas 

organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā Nr.2) publicēšanu izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”, nodot to publicēšanai pašvaldības laikrakstā „Novadnieks” un pašvaldības 

mājas lapā internetā: www.ventspilsnovads.lv. 

 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šī lēmuma izrakstu Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai, Ziru pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

 

12.§ 
PAR NOLIKUMA „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻU UN IELU FONDA 

NOLIKUMS“APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Bērtulsons) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu izpilddirektora vietniekam Ināram Bērtulsonam. 

I.Bērtulsons  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par autoceļiem” 12.panta astoto daļu, Ministru kabineta 2008.gada 11.marta 

noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Finanšu komitejas 

27.01.2015.sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Nolikuma projektu „Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikums” 

(Pielikumā uz 3 lapām). 

2. Nolikums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma pirmajā punktā minēto nolikumu parakstīšanai. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2012.gada 30.augusta nolikumu Nr.28 

„Ventspils novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikums”. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola un nolikuma parakstīšanas, nosūtīt nolikumu Ventspils novada pašvaldības 

pagastu/pilsētas pārvaldēm un nodot pašvaldības izpilddirektora vietniekam I.Bērtulsonam, 

Komunālai nodaļai (A.Šlangens), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

13.§ 
PAR PSIA „UGĀLES NAMI” DELEĢĒTAJĀM FUNKCIJĀM 

 (ziņo: G.Treigūte) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

 G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 



 12 

Ventspils novada dome 2014.gada 11.novembrī pieņēma lēmumu Nr.1 (protokols Nr.44) „Par 

Deleģēšanas līguma slēgšanu”. Deleģēšanas līgums tika noslēgts 2014.gada 13.novembrī ar termiņu uz 

10 gadiem (turpmāk – Deleģēšanas līgums).  

2011.gada 20.decembrī Eiropas Komisija pieņēma lēmumu Nr.2012/21/ES par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk - Komisijas lēmums). Saskaņā ar 

Komisijas lēmumu sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas pienākumu deleģējumi ārpus valsts atbalsta 

programmām, tajā skaitā, pašvaldību deleģējuma līgumi un citi deleģējuma akti, kas paredz 

pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi finansēšanu, ir jāpielāgo Komisijas lēmuma 

nostādnēm. Komisijas lēmumā ir ietverti kritēriji, pēc kuriem jāvadās, sniedzot finansiālu atbalstu 

šādiem uzņēmumiem, lai novērstu konkurences ierobežošanas risku Eiropas Savienības ietvaros. 

Pašvaldības SIA „Ugāles nami” pakalpojumi ir uzskatāmi par pakalpojumiem ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi, kas ietilpst Komisijas lēmuma 2.panta 1.punkta a) apakšpunktā minētajā 

kategorijā. Tādējādi, lai nodrošinātu Deleģēšanas līguma atbilstību Komisijas lēmuma 4.pantam, jāveic 

grozījumi Ventspils novada domes 2014.gada 11.novembra lēmumā Nr.1 (protokols Nr.44) „Par 

Deleģēšanas līguma slēgšanu” un Deleģēšanas līgumā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta trešo daļu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2011.gada 20.decembra Eiropas Komisija lēmumu Nr.2012/21/ES 

par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam 

attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts 

sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt Ventspils novada domes 2014.gada 11.novembra lēmumā Nr.1 (protokols Nr.44) „Par 

Deleģēšanas līguma slēgšanu” šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt Lēmumu ar 1.¹ punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: 

„1.¹ Piešķirt īpašās tiesības PSIA „Ugāles nami”, reģ.Nr.41203017566, sniegt siltumapgādes 

sabiedriskos pakalpojumus Ventspils novada Ugāles pagasta teritorijas iedzīvotājiem.“; 

1.2. Papildināt Lēmumu ar 1.² punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: 

„1.² Noteikt lēmuma darbības termiņu uz 10 gadiem.”; 

1.3. Papildināt Lēmumu ar 1.³ punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: 

„1.³ Šajā lēmumā par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ir iekļauti nosacījumi, 

kādus pakalpojuma sniedzējam paredz Eiropas Komisija2011.gada 20.decembra lēmums par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā 

uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.” 

2. Apstiprināt Vienošanos Nr.1 par grozījumiem 2014.gada 13.novembrī noslēgtajā Deleģēšanas 

līgumā ar  pašvaldības SIA „Ugāles nami”, saskaņā ar Pielikumu (vienošanās projekts uz vienas 

lapas). 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, šā lēmuma izrakstu  un vienošanos  nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai, nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības Juridiskai 



 13 

nodaļai, Sabiedrisko attiecību speciālistam, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, 

Pašvaldības SIA „Ugāles nami“. 

 

14.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTU „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2015.GADA  BUDŽETS” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem“  16.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2015.gada 

27.janvāra lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 ”Ventspils novada pašvaldības 2015.gada budžets”, saskaņā 

ar pielikumu (Pielikumā uz 17 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot minētos Saistošos noteikumus parakstīšanai. 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 46.panta noteiktajā kārtībā. 

4. Iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, pirms remonta darbu veikšanas, ir jāiesniedz Ventspils 

novada pašvaldības Komunālai nodaļai izdevumu tāmes saskaņošanai, lai varētu izmatot ieplānoto 

finansējumu. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un elektroniskā veidā 

Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 

15.§ 
PAR PASĀKUMU PLĀNA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 
 

Lai veiktu Ventspils novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu uzskaites sakārtošanu un uzlabotu 

pašvaldības budžeta veidošanas procesu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, kā arī Finanšu komitejas 27.01.2015. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR 

– 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt pasākumu plānu Ventspils novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu uzskaites 

sakārtošananai un budžeta veidošanas procesa uzlabošanai, saskaņā ar pielikumu. 



 14 

 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētā pasākuma plāna izpildes kontroli uzdot pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Sēdi slēdz plkst. 12.40 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


